

AVIS DES SOCIÉTÉS

INDICATEURS D'ACTIVITÉ TRIMESTRIELS

TELNET HOLDING SA

Siège social : Immeuble Ennour, Centre urbain nord 1082 Tunis Mahrajène

La Société TELNET Holding publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 1^{er} trimestre 2014.

LES INDICATEURS CONSOLIDÉS :

(En TND)

	PREMIER TRIMESTRE		VARIATION		31 DECEMBRE 2013 (**)
	2013	2014	EN TND	%	
Produits d'exploitation (1)	8 121 971	10 437 705	2 315 734	28,51%	40 062 227
▪ Pôle Recherches et développement en ingénierie produit	6 932 647	8 444 665	1 512 018	21,81%	31 391 338
▪ Pôle télécoms et intégration réseaux	823 943	1 592 645	768 702	93,30%	6 981 657
▪ Pôle Services PLM	365 381	400 395	35 014	9,58%	1 689 232
Produits de placement	130 495	67 628	62 867	<48,18%>	396 651
Charges Financières (dont Loyers de leasing)	239 697	546 185	306 488	127,86%	263 614
Charges d'exploitation (2) (*)	6 604 432	8 453 916	1 849 484	28,00%	32 315 518
▪ Charges de personnel	5 204 056	5 461 363	257 307	4,94%	21 137 494
▪ Charges d'exploitation autres que les charges de personnel	2 631 143	3 278 844	647 701	24,62%	13 537 638
▪ Variation des travaux en cours	<1 230 767>	<286 291>	944 476	<76,74%>	<2 359 614>
Marge d'EBITDA (1) – (2)/(1)	18,68%	19,00%			19,34%

(*) : Ces charges n'incluent pas les dotations aux amortissements et aux provisions

(**) : Selon les états financiers provisoires, avant audit par le commissaire aux comptes

LES INDICATEURS INDIVIDUELS :

(En TND)

	PREMIER TRIMESTRE		VARIATION		31 DECEMBRE 2013 (**)
	2013	2014	EN TND	%	
Produits d'exploitation (1)	641 051	606 456	<34 595>	<5,40%>	5 903 604
Produits de placement	130 495	67 628	<62 867>	<48,18%>	405 883
Charges Financières (dont Loyers de leasing)	67 794	4 818	<62 976>	<92,89%>	154 156
Charges d'exploitation (2) (*)	591 731	554 275	<37 456>	<6,33%>	2 530 838
▪ Charges de personnel	444 180	451 876	7 696	1,73%	1 681 097
▪ Charges d'exploitation autres que les charges de personnel	147 551	102 399	<45 152>	<30,60%>	849 741
Marge d'EBITDA (1) – (2)/(1)	7,69%	8,60%			57,13%

(*) : Ces charges n'incluent pas les dotations aux amortissements et aux provisions

(**) : Selon les états financiers provisoires, avant audit par le commissaire aux comptes

FAITS MARQUANTS DU PREMIER TRIMESTRE 2014 :

- *Entrée en vigueur du nouveau marché cadre avec Algérie Telecom pour la fourniture et la mise en service d'un réseau «WIFI Outdoor» sur tout le territoire Algérien ;*
- *Entrée en vigueur du nouveau marché cadre avec Tunisie Telecom pour la fourniture des terminaux de téléphonie fixe et DECT SagemCom ;*
- *Lancement sur le marché de l'entreprise, en partenariat avec Tunisie Telecom, des offres de Communications Unifiées et de téléphonie IP autour des produits NetVanta du constructeur ADTRAN ;*
- *Entrée en vigueur de la 1^{ère} phase d'extension sur 2014 du marché avec Tunisiana pour la mise en place d'une solution de synchronisation PTP.*

L'ensemble de ces réalisations concerne le Pôle « télécoms et intégration réseaux » sous l'égide de la filiale Data BOX.

COMMENTAIRES DES INDICATEURS :

❖ Produits d'exploitation:

Les produits d'exploitation du Groupe TELNET HOLDING sont passés à **10 437 705 dinars** au 31 mars 2014 contre **8 121 971 dinars** au 31 mars 2013 enregistrant une évolution globale de **28,51 %**.

Les indicateurs au 31 mars 2014 se rapportant aux différentes activités du Groupe TELNET HOLDING se résument par pôle d'activités comme suit :

- *Pôle recherche et développement en ingénierie produit (représente 80,91% des produits d'exploitation au 31 mars 2014) :*
*Au 31 mars 2014, l'activité de ce pôle a connu une **évolution de 21,81 %** par rapport au 31 mars 2013 particulièrement au niveau des activités **Défense-Avionique** (+149%) suite à l'obtention de nouveaux projets d'envergure auprès de Safran (équipementier d'Air bus) et l'activité **Monétique** (+13%) suite à l'obtention de nouveaux projets auprès de d'Ingénico.*
- *Pôle télécoms et intégration réseaux (représente 15,26 % des produits d'exploitation au 31 mars 2014) :*
*Au 31 mars 2014, l'activité de ce pôle a connu une **évolution de 93,30 %** par rapport au 31 mars 2013. Cette augmentation importante du chiffre d'affaires est due essentiellement à la concrétisation du nouveau marché conclu avec Algérie Télécom ainsi que les nouveaux marchés avec Tunisie Télécom et Tunisiana.*
- *Pôle services PLM (représente 3,83% des produits d'exploitation au 31 mars 2014) :*
*Les produits d'exploitation de ce pôle ont connu une **évolution de 9,58 %** par rapport au 31 mars 2013.*

❖ Marge d'EBITDA: en phase avec le budget 2014

- Pour le premier trimestre 2014, la marge d'EBTIDA du Groupe TELNET HOLDING s'élève à **19,00%**;
- La marge d'EBTIDA de la société TELNET HOLDING pour le premier trimestre 2014 s'élève à **8,60%**.